
家庭数配付　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和７年９月９日 

 保護者の皆様

                                                         　　　福井市松本小学校

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　校長　出口津代子

２学期からの授業時数変更のお知らせ 

 

　秋晴の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げま

 す。日ごろから、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

　さて、令和７年１月３１日にお配りした「令和７年度　松本小学校教育活動変更内容に

ついて」（１年生保護者の方には２月のわくわく交流デー時に配付）でお知らせした通り、

 本年度１学期は、１～５年生において１週間あたりの授業時数を１時間減らしました。

 　２学期より、下記に示す通りになりますので、よろしくお願いいたします。

 　なお、６年生の授業時数の変更はありません。

 

 記

 １学期【 10 / 9(木)まで】 ２学期【10 / 15(水)から】 校時表と下校時刻の 

月～金までの授業時数 月～金までの授業時数 変更点

   １年生 ２４時間 ２５時間 水曜日が５校時となり

 　水…４校時 　月～金…５校時 １４：１０下校となり

　月･火･木･金…５校時 ます。

   ２年生 ２５時間 ２６時間 水曜日が６校時となり

 　月～金…５校時 　月･火･木･金…５校時 １４：５５下校となり

　水…６校時 ます。

    ３年生 ２７時間 ２８時間 水曜日が６校時となり

   　月･水･金…５校時 　月･金…５校時 １４：５５下校となり

　火･木…６校時 　火･水･木…６校時 ます。

   ４年生 ２８時間 ２９時間 水曜日が６校時となり

  　水･金…５校時 　金…５校時 １４：５５下校となり

  月･火･木…６校時 　月･火･水･木…６校時 ます。

   ５年生 ２８時間 ２９時間 水曜日が６校時となり

  　水･金…５校時 　金…５校時 １４：５５下校となり

  月･火･木…６校時 　月･火･水･木…６校時 ます。

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　※４～６年生：クラブの日は金曜日６校時まで

   　　　　　　　　　　　　　　　　　※５、６年生：委員会の日は金曜日６校時まで

 

　○裏面に２学期の校時表がありますので、ご確認ください。


